РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 19 города Ставрополя

Ставропольского края

ПРИКАЗ

30.08.2023 года         № 178-ОД

О порядке пользования

мобильными телефонами,

персональными устройствами,

имеющих возможность

выхода в сеть «Интернет»,

во время учебного процесса

В целях улучшения организации режима работы МБОУ СОШ №19 города Ставрополя, во

исполнение  Методических рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в

общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека и Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки от 14 августа 2019 г. №№ МР 2.4.0150-19/01-230/13-01),

Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением

законодательств Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и (или) развитию (постановление Правительства РФ от 20.12.2021 №

2362), а также в целях улучшения организации учебного процесса, содействия

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, защите

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – обучающихся, родителей,

учителей, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса,

защиты школьного пространства от попыток пропаганды культа насилия и жестокости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во время образовательного процесса (урочная деятельность, внеклассные

мероприятия) обучающимся:

 не разрешается пользоваться средствами мобильной связи (сотовый телефон)

(СанПинНом Сп 2.4.3648-20 от 28.09.2020)

 передавать средства мобильной связи во время ведения образовательного

процесса классному руководителю для хранения.

2. Педагогическим и другим работникам также запрещено пользоваться мобильными

телефонами во время учебных занятий (за исключением экстренных случаев). Во

внеурочное время они обязаны максимально ограничивать себя в пользовании

телефоном в присутствии обучающихся.

3. Классным руководителям:

 довести до сведения родителей (законных представителей), что доступ

обучающихся к видам информации, распространяемой по средствам сети

«Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также

несовместимых с задачей образования и воспитания несут ответственность они;

 довести до сведения родителей (законных представителей),  что при

предоставлении ребенку персональных устройств,  имеющих возможность

выхода в сеть «Интернет»,  администрация МБОУ СОШ №19 г. Ставрополя не

несет ответственности за доступ обучающегося к видам информации

распространяемой по средством сети  «Интернет» (вне школы), причиняющей

вред здоровья и(или) развитию детей, а также несовместимых с задачами

образования и воспитания;

 осуществлять ежедневный контроль исполнения настоящего приказа и довести

информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) под подпись.

4. Довести до сведения работников школы, обучающихся, родителей (законных

представителей) информацию о том, что ответственность за сохранность телефона

лежит только на его владельце. Школа ответственности за утерю мобильных

телефонов или других дорогостоящих электронных устройств не несет.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №19

г.Ставрополя        В.Е. Ворощенко

 С приказом ознакомлены:

КЛАСС Ф.И. О.

Классного

руководителя

ознакомлен КЛАСС Ф.И. О.

Классного

руководителя

ознакомлен

1 А Шакина Анна Егоровна  5В Рахматулина Людмила

Николаевна

1Б Васенина Наталья

Анатольевна

 6а Усикова Виктория

Валерьевна

1В Рязанцев Виктор

Васильевич

 6б Василенко Ханна

Витальевна

2А Попова Наталья

Анатольевна

 6в Козырева Анна

Андреевна

2Б Городилкина Светлана

Эдуардовна

 7а Головкина Наталья

Борисовна

2В Номеровченко Алина

Сергеевна

 7б Кислая Анджела

Чеславовна

2 Г Алиева Гузель Султан

кызы

 7в Уварова Светлана

Николаевна

3А Кузнецова Елена

Валентиновна

 7с Салова Ольга

Михайловна

3Б Михайлева Александра

Александровна

 8а Осипова Галина

Александровна

3В Городилкина Светлана

Эдуардовна

 8б Гайдей Ольга

Владимировна

3С Литовкина Наталья

Васильевна

 8в Калюжная Наталья

Михайловна

4А Попова Наталья

Анатольевна

 9а Чернощекова Наталья

Михайловна

4б Васенина Наталья

Анатольевна

 9б Семенова Виктория

Владимировна

4В Алиева Гузель Султан

кызы

 9в Шульга Елена Ивановна

4с Акалелова Татьяна

Александровна

 10а Жерлицына Ольга

Ивановна

5А Овсянникова Людмила

Николаевна

 11а Гончарова Валентина

Ивановна

5Б Тун-Цай Вероника

Константиновна

		2023-11-15T15:29:33+0300
	Сетификат Ворощенко В.Е.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью